TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/2023/QĐ-TBPS

An Giang, ngày 09 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
TUYÊN BỐ PHÁ SẢN DOANH NGHIỆP TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản: Bà Ngô Ngọc Phỉ.
Căn cứ vào Điều 9; điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 105; Điều 108 và Điều 111 của Luật Phá sản;
Căn cứ vào Điều 40 của Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;
Căn cứ vào hồ sơ phá sản thụ lý số: 01/2022/TL-PS ngày 04 tháng 10 năm 2022, theo Đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản của Ngân hàng Thương mại cổ phần N, trụ sở chính: Đường K, Phường T, quận K, Thành phố Hà Nội về yêu cầu mở thủ tục phá sản đối với Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P, trụ sở chính: Khóm T, phường C, thị xã C, tỉnh An Giang;
Căn cứ vào Thông báo về việc giải quyết phá sản theo thủ tục rút gọn số: 01/TB-TA ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang;
Xét thấy, sau khi thụ lý đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản mà Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P không còn tài sản để thanh toán chi phí phá sản quy định tại điểm b khoản 1 Điều 105 của Luật Phá sản.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tuyên bố phá sản đối với Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P:
· Tên công ty viết bằng tiếng Việt: CÔNG TY CP XUẤT NHẬP KHẨU
P.
· Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: P IMPORT EXPORT
CORPORATION.
· Tên công ty viết tắt: P ANGIMEX.
· Địa chỉ trụ sở chính: Khóm T, phường C, thị xã C, tỉnh An Giang.
· Mã số doanh nghiệp: 1601450...
Điều 2. Chấm dứt hoạt động của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P; đình chỉ giao dịch liên quan đến Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P; chấm dứt nghĩa vụ tính lãi đối với Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P; chấm dứt hợp đồng lao

động giữa Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P với người lao động.
Điều 3. Chấm dứt quyền hạn của người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P là ông Liêm Hồng K, sinh năm 1956; nơi thường trú: Số 20, phường A, quận T, Thành phố Hồ Chí Minh – Giám đốc Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P.
Điều 4. Lệ phí phá sản: Ngân hàng Thương mại cổ phần N phải chịu
1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng) lệ phí phá sản, được trừ vào tiền tạm ứng lệ phí phá sản đã nộp là 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tiền số 0000207 ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang.
Điều 5. Quyết định tuyên bố phá sản này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định.
Điều 6. Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P, Ngân hàng Thương mại cổ phần N, Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang, Cục Thuế tỉnh An Giang, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang có quyền đề nghị xem xét lại; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh An Giang có quyền kháng nghị trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc được thông báo hợp lệ quyết định tuyên bố Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu P phá sản.

	Nơi nhận:
· TANDCC tại TP Hồ Chí Minh;
· VKSND tỉnh An Giang;
· Cục THADS tỉnh An Giang;
· Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang;
· Cục Thuế tỉnh An Giang;
· Công ty CP XNK P;
· Ngân hàng TMCP N;
· Lưu: VT, hồ sơ vụ việc.
	TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG THẨM PHÁN
(Đã ký)

Ngô Ngọc Phỉ

2